
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Иванова от 27.05.2020 № 594 «О создании учебно- 

консультационных пунктов по гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям 

на территории города Иванова» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 11.07.2020 № 1034 «О признании утратившими силу 

нормативных правовых актов и отдельных положений нормативных 

правовых актов Российской Федерации, об отмене актов федеральных 

органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, 

соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю 

при осуществлении федерального государственного пожарного надзора и 

лицензионного контроля в области пожарной безопасности, федерального 

государственного надзора в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

государственного надзора за пользованием маломерными судами, базами 

(сооружениями) для их стоянок во внутренних водах и территориальном 

море Российской Федерации», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                       

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 27.05.2020 № 594 «О создании учебно-консультационных пунктов по 

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории города 

Иванова»: 

1.1. В преамбуле слова «от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения 

в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» заменить словами «от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении 

Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных 

граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера». 

1.2. Приложение № 1 «Перечень учебно-консультационных пунктов по 

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории города 

Иванова» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 



2 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет.  

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

города Иванова 

от 01.11.2021 № 1255 

 

«Приложение 1 

к постановлению  

Администрации города Иванова 

от 27.05.2020 № 594 

 

Перечень учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне 

и чрезвычайным ситуациям на территории города Иванова 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения, 

на базе которого создан УКП 
Адрес расположения УКП 

Классификация УКП 

Учебный 

класс 

Консультационный 

пункт ГОЧС 

1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Централизованная библиотечная система города Иванова 

(далее – МБУК ЦБС города Иванова), Центральная 

городская библиотека имени Я.П. Гарелина 

г. Иваново, ул. Багаева, д. 37  Х 

2. МБУК ЦБС города Иванова, Библиотека-филиал № 14 г. Иваново, ул. Лежневская, д. 165   Х 

3. МБУК ЦБС города Иванова, Библиотека-филиал № 25 г. Иваново, ул. Володарского, д. 11  Х 

4. МБУК ЦБС города Иванова, Библиотека-филиал № 26 г. Иваново, ул. Победы, д. 42А  Х 

5. Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Централизованная библиотечная система детских 

библиотек города Иванова, Библиотека-филиал № 1 

г. Иваново, Кохомское шоссе, д. 17  Х 

6. Аварийно-спасательный отряд муниципального казенного 

учреждения «Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям города Иванова» 

г. Иваново, 3-й Линейный пер., д. 14 Х  

7. Муниципальное казенное учреждение «Управление делами 

Администрации города Иванова» 

г. Иваново, пр. Шереметевский, д. 1, 

2-й этаж, «Лекционный зал» 

Х  



4 

 

8. Муниципальное казенное учреждение 

«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в городе 

Иванове» (далее – МКУ МФЦ в городе Иванове), отдел 

«Центральный» 

г. Иваново, ул. Советская, д. 25  Х 

9. МКУ МФЦ в городе Иванове, отдел «Октябрьский», 

ТЦ «Купеческий», 4-й этаж 

г. Иваново, пр. Ленина, д. 108  Х 

10. МКУ МФЦ в городе Иванове, отдел «Фрунзенский» г. Иваново, ул. Красных Зорь, д. 10  Х 

11. МКУ МФЦ в городе Иванове, отдел «Ленинский» г. Иваново, ул. Куконковых, д. 144 А, 

2-й этаж 

 Х 

12. Муниципальное казенное учреждение города Иванова 

«Молодежный центр», клуб по месту жительства 

«Ассорти» 

г. Иваново, ул. Энтузиастов, д. 2  Х 

13. Муниципальное казенное учреждение города Иванова 

«Молодежный центр», клуб по месту жительства 

«Юность» 

г. Иваново, пер. Межсоюзный, д. 16 А  Х 

14. Муниципальное казенное учреждение города Иванова 

«Молодежный центр», клуб по месту жительства 

«Романтик» 

г. Иваново, ул. Куконковых, д. 86 А  Х 

15. Муниципальное казенное учреждение города Иванова 

«Молодежный центр», клуб по месту жительства «Семья» 

г. Иваново, ул. Кавалерийская, д. 62  Х 

16. Муниципальное казенное учреждение города Иванова 

«Молодежный центр», клуб по месту жительства 

«Параллели» 

г. Иваново, ул. 1-я Полевая, д. 33 Х  

17. Муниципальное казенное учреждение города Иванова 

«Молодежный центр», клуб по месту жительства «Джем» 

г. Иваново, ул. Мархлевского, д. 40  Х 

».

 


